
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
Departamento de Engenharias da Mobilidade 

Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - Joinville - SC 
Telefones: (47) 3204-7488 – (47) 3204-7406 

Webmail: emb.jve@contato.ufsc.br 

 

 

 

PORTARIA N.º 08/2021/EMB/CTJ 

 

Joinville, 09 de junho de 2021. 

 

 A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE 

DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, referente 

ao EDITAL Nº 59/2021/DDP, para o processo seletivo simplificado para contratação de 

professor por tempo determinado: 

 

Área/Subárea de Conhecimento: Saneamento Ambiental. 

Processo: 23080.018014/2021-75. 

Nº de vagas: 1 (uma). 

Regime de trabalho: 20 (vinte) horas semanais. 

Requisitos: Graduação em Engenharia Civil, Ciências Biológicas ou Engenharia Sanitária 

ou Engenharia Ambiental ou Engenharia Sanitária e Ambiental OU Mestrado em 

Engenharia Ambiental ou Engenharia Sanitária OU Doutorado em Engenharia Ambiental 

ou Engenharia Sanitária. 

Angela Alves dos Santos 

Anieli Cristina Maraschi 

Aziz Tebechrani Neto 

Bruna Fernanda Soares 

Caroline Rodrigues 

Cristina Moreira Lalau 

Dailey Fischer 

Daniel Ferreira de Castro Furtado 

Demian da Silveira Barcellos 

Eduardo Cesar Amancio 

Hioná Valéria Dal Magro Follmann 



  

 

 2 

Jacineumo Falcão de Oliveira 

José Eduardo Paludo Silveira 

Jucimara Andreza Rigotti 

Ketley Costa Rocha Arruda 

Lander Rodrigo de Souza 

Letícia Gabriela Eli 

Lucas de Bona Sartor 

Maíra Oliveira Palm 

Maria Patricia Sales Castro 

Mariana Gomes Oliveira 

Mariana Tavares de Luna 

Mayara Oliveira dos Santos 

Nelson Libardi Junior 

Patricia Fernanda Bergmann Becker 

Roni Matheus Severis 

Rosemeri Ines Dams  Medero 

Tatiane Cristina da Silva Minatti 

Thomas Jeferson Vieira 

Tiago Henrique Palheta Nery da Silva 

Vanessa Mesquita Santana 

Víctor Luís Padilha 

Victor Valente Silvestre 

 

Art. 2º - INDEFERIR as demais inscrições, em consonância ao disposto no Art. 11, 

inciso III, §2º da Portaria Normativa nº 154/2019/GR e ao item 1.1 do Edital nº 59/2021/DDP. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

RENATA CAVION 

Subchefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade 

(Em exercício - PORTARIA N.º 667/2021/GR) 


		2021-06-09T14:52:58-0300




